
UCHWAŁA NR LV/1170/2024 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), art. 229 pkt 3 oraz art. 237 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 775 z późn. zm.), na wniosek Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznać skargę na działania Dyrektora Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach za bezzasadną, z przyczyn 
określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązać Przewodniczącego Rady Miasta Gliwice do poinformowania osoby skarżącej o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miasta 
Gliwice 

Marek Pszonak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF2C6591-EF7C-4739-A598-512B692E3968. Podpisany

 
 

 

 

   
 

  
 

 
 

      
   

    
 

  

 

  

 
 
 

 

 

Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LV/1170/2024 

Rady Miasta Gliwice 

z dnia 21 marca 2024 r. 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego organem właściwym do rozpatrzenia 
skargi dotyczącej zadań lub działalności kierownika gminnej jednostki organizacyjnej jest rada gminy. 
Jednocześnie, zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, Rada Miasta rozpatruje skargi na 
działania Prezydenta Miasta i gminnych jednostek organizacyjnych oraz wnioski i petycje składane przez 
obywateli. W tym celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

W dniu 22 lutego 2024 r. osoba skarżąca przekazała drogą elektroniczną skargę na działania Dyrektora 
Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach (dalej zamiennie: ZDM) na Zastępcę Prezydenta Miasta za "brak 
zapewnienia bezpieczeństwa zdrowia i życia dzieci uczęszczających do Szkoły Podstawowej nr 14 przy ul. 
Jedności i Przedwiośnie". Wystąpienie zostało zakwalifikowane jako skarga na działania Zarządu Dróg 
Miejskich i skierowane do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji (dalej zamiennie: Komisja), celem 
przeprowadzenia czynności wyjaśniających. 

Na posiedzeniu w dniu 11 marca 2024 r. Komisja zapoznała się z otrzymaną dokumentacją sprawy, w tym 
z informacją pisemną Zastępcy Prezydenta Miasta z dnia 4 marca 2024 r. oraz wnioskami w sprawie zabudowy 
"w miejscu przejścia dla pieszych sygnalizatora świetlnego i głosowego", kierowanymi do Zarządu Dróg 
Miejskich przez osobę skarżącą. W toku dyskusji Komisja zwróciła uwagę na fakt wykonania przez ZDM 
analizy zasadności inwestycji w oparciu o kryterium punktowe, określone na podstawie Rozporządzenia 
Ministra Infrastruktury w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych 
oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach. 

Ponadto Zarząd Dróg Miejskich zwrócił się w przedmiotowej sprawie o niezbędne dane do Komendy 
Miejskiej Policji w Gliwicach, a następnie wykonano analizę natężenia ruchu w przedmiotowej lokalizacji oraz 
weryfikację zastosowanych obecnie znaków pionowych i poziomych. Przeprowadzone procedury wykazały 
brak potrzeby zmiany zastosowanego dotychczas oznakowania, co znajduje odzwierciedlenie w zgromadzonej 
dokumentacji sprawy. 

Jednocześnie Zarząd Dróg Miejskich jednoznacznie stwierdza, że opisywane miejsce jest monitorowane, 
a w przypadku zmiany parametrów mających istotny wpływ na stan bezpieczeństwa w tym miejscu zostaną 
podjęte właściwe kroki ze strony jednostki. 

Mając na uwadze powyższe, Komisja rekomenduje Radzie Miasta Gliwice uznanie skargi za bezzasadną, co 
wynika ze stanowiska przyjętego przez nią w dniu 11 marca 2024 r. 

Zgodnie z art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego ,,w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej 
rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący 
ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać 
swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego." 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF2C6591-EF7C-4739-A598-512B692E3968. Podpisany

 

 

 

 

  
    

   
  

  

      
  

    
      

  

    
   

    
      

   
  

  

    
    

  

 

   
     

  

     
  

 
        

      
  

Strona 1


	UCHWAŁA NR LV/1170/2024 RADY MIASTA GLIWICE z dnia 21 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



